quõ videatur q̄rit: et ego purõ anteq̄ qd̄ corp̄a rez h̄rdita riarū nact̄ v̄ditōr fuerit. eate nus puenisse ad eū videri: qua tenus mādare p̄t eaz rerū p̄secutiones: actionesq̄ tribue re. em̄uero vbi corp̄a nact̄ est vel debita exegerit: plen̄ ad eū videri puenisse. s̄. r̄ si reruz v̄ditariū añ h̄rditatē venditā precia fuerit cōsecut̄: palā est precia rerū ad eum puenisse.  
**Illud** tenendū est cū effe ctu videri puenisse nõ p̄ia rō neid̄ c̄tro qd̄ legator̄ noie q̄s p̄stiterit nõ videt̄ ad eū pue nisse: sed et si qd̄ alieni eris est vel cui⁹ alteri⁹ oneris h̄rdita rij puenisse merito negabit̄: s̄. et rerū antevenditiōe do natarū precia prestari equita tis rō exigit. **Nõ** tñ aut̄ qd̄ adv̄ditōrē h̄rditat̄ puenit: s̄. r̄ qd̄ ad h̄rdē ei⁹ ex h̄rditate p uenit emptori restituendū est: r̄ nõ solū qd̄ iam puenit: s̄. etiaz quod q̄ncūq̄ puenit resti tuendum est.  
**Adv̄ditōrē** d̄ puenire nõ solū qd̄ in p̄tate puenit: s̄. illd̄ qd̄ dolo malo r̄ c̄pa fecit quo minus pueniret qd̄ dolo malo p̄siderat non solū in cōmissio ne rei acq̄s̄ite sed etiaz in nõ acquirendo. h. d. Bal.  
**Sz** r̄ si qd̄ dolo malo eorū factū est quominus ad eos p ueniat: r̄ hoc emptori prestan dū est. Fecisse aut̄ dolo malo quomin⁹ pueniat v̄: siue alle nauit aliqd̄: vel accepto etiaz quem: liberavit vel egit dolo malo ne h̄rditari acq̄reref: vel ne eā possessionē adipisceref: quã possit adipisci. Sed r̄ si nõ dolo malo v̄ditōris: s̄. la ta c̄pa admiserit aliqd̄: v̄t q̄ tenebitur. Deperdit̄ aut̄ r̄ di minuta sine dolo malo v̄di

**Illud** q̄ situm est an v̄ditōr h̄rditatis ob debitū a filio suo q̄ in pote state ei⁹ esset: seruo ve ei⁹ cui⁹ h̄rditatē vendidisset prestare debeat emptori: r̄ vsuz est q̄cū qd̄ d̄staxat de peculio filij ser uisve: aut in suā rem versum in ueniat: r̄ prestare euz debere.  
**V̄ditōr h̄rditatis si indebi tum** exegit emptori prestare nõ dz: r̄ si indebitū soluit empto ri imputari nõ dz nisi soluat p̄ sniam. h. d. vel sic. **Illicitū** lu crū nõ venit i restituōe h̄r̄. s̄. r̄ inturosa snia lata p̄tra v̄ ditōrē nocet emptori. Bal.  
**Solet** q̄ri: an etiã si qd̄ lu cri occasiōe h̄rditatis v̄ditōr senferit emptori restituere id debeat: r̄ est apud Julianum hec q̄stio tradita lib. vi. dige. r̄ ait qd̄ nõ debitū exegerit reti nere h̄rdem: r̄ qd̄ non debituz soluere nõ reputare. nã hoc seruari vt h̄s emptori non p̄ stet qd̄ non debitum exegerit: neq̄ ab eo p̄sequat̄ qd̄ non de bitum p̄stiterit. Sin aut̄e con dēnatuz p̄stiterit hoc soluz heredi sufficit eum esse con dēnatuz sine dolo malo suo: etiã si maxie creditor non fue rit is cui condēnatus est h̄s: q̄ sententia michi placet.  
**V̄ditōr actori non solum** actiōes h̄rditarias cedere dz s̄. etiaz actiōes p̄prias ex suo facto sibi p̄teretes. h. d. Bal.  
**Nõ** solū aut̄ hereditarias actiones sed etiaz eas obliga tiones quas ipse heres con stituit dicēdū erit prestari em ptoz debere: itaq̄ r̄ si fideius sozem accepit ab h̄rditario de bitore ipam h̄ac actionē quas h̄z heres prestare emptori debe bit. s̄. et si nouauerit: vel in iudiciū de duxerit actionē: p̄sta

**a** Respicere. nãr bi lucrũ re. vt. C. defur. l. si sed tas-  
 leg. r. s. pro socio. si igitur. Accursus.  
**b** Cõdiderit. non emptori hereditatis q̄ postea emit  
 hereditatem: s̄z cuiãdam aliã.  
**c** Cõdēnat̄. noie duple. pmissi si res foret euicta. ac.  
**d** Emptorē. f.  
 h̄ditatis. Accur.

**e** Actionē. con-  
 tra emptorē h̄di-  
 tatis pro pecunia  
 soluta. Accursus  
**f** Absit vedito-  
 ri. vel sit abfutu-  
 ri. vt. J. e. l. in fi.  
**g** Hanc actio-  
 nē. f. ex venditoyl  
 tributo. vel exer-  
 citoua vel insito-  
 ria. Accur.

**h** Apud iulia-  
 nũ. de peculio. in-  
 fra annum quod  
 esse potest.  
**i** Consequi. de  
 natura eius ven-  
 ditionis.  
**k** Hic em̄ cast-  
 bus. f. qñ de pecu-  
 lio vel de in rē ver-  
 so agit: vel etiam  
 qđ iusu vel tribu-  
 toria: vel exercito-  
 ria: vel insitoria.  
**l** Ex ceteris. pu-  
 ta ex maleficiis q̄  
 noxã sequunt vel  
 epã si ex suo iustu-  
 m.

**m** Suo nomie  
 cũ ipse seruũ ha-  
 beat. vt. in fi. d. no-  
 ra. s. omnis.  
**n** Cõdēnatur.  
 f. venditor qui re-  
 tinuit.  
**o** Nõ repetere  
 ex natura p̄tract̄  
 s̄z iure pacti si trã-  
 seãt ad emptorē.  
**p** Hoc. si ei ex-  
 ceptendo cum suo  
 onere excipit: r sic  
 non est iam onus  
 emptoris: r sic nõ  
 repetit ex natura  
 contractus.

**q** Hoc haberet  
 f. venditor: puta si  
 dixit iõ retineo pe-  
 culiũ vt sit meũ qđ supererit satisfactis creditorib̄: defi-  
 cere aut nõ possit cũ vltra p̄ritatē peculij nõ teneatur.  
**r** Cõtra actũ est. f. qđ superfluũ sit emptoris. Accur.  
**s** Recte repetere. f. quicquid peculiari noie solueret re-  
 peteret: s̄z peculij excepisset: vel dic ea intēdō excepit vt  
 creditorib̄ teneret satisfaccere ex eo. certe repetet ab em-

re emptori debebit hãc ipsam  
 actionē quã heres nactus est.  
**¶** Sicuti lucrũ oẽ ad emptorē  
 rē h̄ditatis respicit: ita dãmũ  
 qđq̄ v̄z ad eundē respicere. De  
 niq̄ si rē h̄ditariã h̄rs vendi-  
 derit: ac p̄ hoc fuerit cõdēna-  
 tus: nõ h̄z p̄tra emptorē actio-  
 nē: qz nõ ideo p̄demnatur qđ  
 h̄rs esset: s̄z qđ vendiderit. S̄z si  
 p̄cium rei distracte emptori  
 h̄ditatis dedit videam̄ an lo-  
 cus sit ex vedito actioni: r pu-  
 to esse. Siue ipse veditor dede-  
 rit aliqđ p̄ h̄ditate: siue pecu-  
 rator ei⁹ siue ali⁹ qđ p̄ eo dum  
 negocium ei⁹ gerit: locus erit  
 ex vedito actioni dũmodo ali-  
 quid absit veditori: h̄ditatis  
 ceterũ si nichil absit veditori  
 cõsequens erit dicere nõ p̄pe-  
 tere ei hanc actionem.

**¶** Veditor h̄ditatis qui ex ce-  
 pit seruũ sine peculio: quod  
 actiõ de peculio p̄statur ab  
 emptore recuperat: sec⁹ si exce-  
 pit seruũ cũ peculio q̄renus  
 onera peculij agnoscere v̄z ea  
 tenuis non repetet. h. d. Bal.

**¶** Apdũ l. scriptũ est si ven-  
 ditor h̄ditat̄ excepit seruũ  
 sine peculio r ei⁹ noie cum eo  
 fuerit actũ de peculio r de in  
 rē p̄so: id dũtaxat cum p̄sequi  
 qđ p̄stiterit ei⁹ peculij noie qđ  
 emptorē sequi debeat: aut qđ  
 in rē defuncti versum est. hic  
 em̄ casib̄ es alienũ emptor̄  
 soluit: ex ceteris causis suo no-  
 mine m̄ condemnatur. Quid  
 ergo si seruũ cũ peculio exce-

perit veditor hereditatis p̄ue-  
 tusq̄ de peculio p̄stiterit:  
 Marcellus l. vj. d̄ge. nõ repe-  
 tere eũ scriptũ si modo hoc  
 actũ est vt quod sup̄fuisse ex  
 peculio hoc haberet: at si cõ-  
 tra actum est recte repetere  
 eũ posse ait. si vero nichil ex-  
 pressim iter eos p̄uenit: s̄z tñ  
 mō peculij mētio factã: cessa-  
 re ex vedito actionez constat.

**¶** Quando res singularis ex-  
 ceptur videtur actũ vt omne  
 dãmũ p̄tingens ante vendi-  
 tionem p̄tineat ad emptorem  
 s̄z contingens post ad vendi-  
 torem. hoc dicit.  
**¶** Si veditor h̄ditatis edes  
 sibi excepit: quaz noie dãmũ  
 infecti p̄missus fuerat: interest  
 qđ actũ sit. nã si ita excepit  
 vt dãmũ qđ infecti stipulatiois  
 onus sustineret: nichil ab em-  
 ptore p̄sequet. Si nõ id actũ  
 sit vt emptor hoc es alienum  
 exolueret ad illũ onus stipula-  
 tiois p̄tinebit. si nõ apparebit  
 qđ actũ sit: nisi ille erit id actus  
 vt elus qđ dãmũ noie qđ ante  
 veditioem datũ fuerit onus  
 ad emptorē: alterius nõ p̄tis  
 ad heredem p̄tineat.

**¶** Emptor h̄ditatis vedito-  
 ri p̄statur id quod heres extra  
 neus p̄staret. h. d.  
**¶** Si titi⁹ meui h̄ditatē seio  
 veditit: r a seio h̄rs isitit:  
 eam h̄ditatē titio⁹ veditit:  
 an ex priorē veditiõ h̄ditat̄  
 cũ titio agit possit: r ait Jul. qđ  
 veditor hereditatis petere a

**c** Eam hereditatem. f. seianam.  
**d** Titio. f. cuiãdã qđ vocabat eodē noie vt ipse veditor.  
**e** h̄ditatis. f. meuiane. vt qz aliquid tñc soluerit ti-  
 titus heres: idemq̄ venditor creditoribus meis: vel et i-  
 am procurator eius qui poterat ab emptore p̄lo repetere.  
 vt. s. p̄ximo. s. r. s. e. l. s. sin autem.

ptore qđ p̄stiterat creditorib̄. Ho. s̄z tñc quõ repetit̄  
 cũ h̄eat qđ excepit. Rñ. r̄tinēdo vt. l. de carb. edic. l. i. vel  
 qz de facto p̄ueniat ad emptorē: s̄z nõne etiã superio-  
 casu esset idē si ad emptorē p̄uenisset. Rñ. ibi repetet: qz  
 excepit nõ ex natura s̄c⁹ qz soluerit de suo. h̄ qz de suo  
 soluit r̄ fin hoc ex-  
 cepit. nõ vt se one-  
 ret r̄ p̄torē exone-  
 ret: s̄z cã remouen-  
 de dubitationis.  
 arg. s. m̄. l. qđ mi-  
 tuam. r vt magis  
 haberet ad man⁹  
 vñ hoc casu agit  
 ex natura s̄ctus si  
 de suo soluit: ac si  
 nõ excepisset: sed  
 certe ex pacto  
 posset agi p̄scri-  
 ptis s̄ctis. vel ex  
 vedito informatã  
 et fin hoc h̄nt lo-  
 cũ glose h̄ posse.  
**¶** Posse aut. cũ  
 em̄ on⁹ sit peculij  
 et emptor hoc ca-  
 su h̄eat peculium  
 repetit ab empto-  
 re veditor si quid  
 de suo soluit.  
**¶** Conuenit. f.  
 de eo qđ supererit  
 cui⁹ eẽ debeat.  
**¶** Mētio facta  
 est. f. excipiendo.  
**¶** Cessare. sic qđ  
 p̄sumit i dubio  
 actũ vt sup̄fluum  
 sit veditoris vt nõ  
 detur ei actio. ac.  
**¶** Promissum  
 fuerat. a defacto  
 vel ab herede. ac.  
**¶** Pertinebit.  
 eodem mō distin-  
 gues si excepit  
 edes vel fundum  
 cui⁹ occasione ali-  
 qđ acq̄siuit vendi-  
 tor postea. vt. J. e. l.  
 si. qđ est s̄: s̄z ibi nõ  
 videat distingui-  
 re: s̄z idistictē red-  
 di emptori. r facit  
 ad h̄ic. s. c. s. p̄  
 ri. r cõ. l. i. Accur.  
**¶** Si titius. v̄  
 ditor.

perit veditor hereditatis p̄ue-  
 tusq̄ de peculio p̄stiterit:  
 Marcellus l. vj. d̄ge. nõ repe-  
 tere eũ scriptũ si modo hoc  
 actũ est vt quod sup̄fuisse ex  
 peculio hoc haberet: at si cõ-  
 tra actum est recte repetere  
 eũ posse ait. si vero nichil ex-  
 pressim iter eos p̄uenit: s̄z tñ  
 mō peculij mētio factã: cessa-  
 re ex vedito actionez constat.

**¶** Quando res singularis ex-  
 ceptur videtur actũ vt omne  
 dãmũ p̄tingens ante vendi-  
 tionem p̄tineat ad emptorem  
 s̄z contingens post ad vendi-  
 torem. hoc dicit.

**¶** Si veditor h̄ditatis edes  
 sibi excepit: quaz noie dãmũ  
 infecti p̄missus fuerat: interest  
 qđ actũ sit. nã si ita excepit  
 vt dãmũ qđ infecti stipulatiois  
 onus sustineret: nichil ab em-  
 ptore p̄sequet. Si nõ id actũ  
 sit vt emptor hoc es alienum  
 exolueret ad illũ onus stipula-  
 tiois p̄tinebit. si nõ apparebit  
 qđ actũ sit: nisi ille erit id actus  
 vt elus qđ dãmũ noie qđ ante  
 veditioem datũ fuerit onus  
 ad emptorē: alterius nõ p̄tis  
 ad heredem p̄tineat.

**¶** Emptor h̄ditatis vedito-  
 ri p̄statur id quod heres extra  
 neus p̄staret. h. d.  
**¶** Si titi⁹ meui h̄ditatē seio  
 veditit: r a seio h̄rs isitit:  
 eam h̄ditatē titio⁹ veditit:  
 an ex priorē veditiõ h̄ditat̄  
 cũ titio agit possit: r ait Jul. qđ  
 veditor hereditatis petere a

**c** Eam hereditatem. f. seianam.  
**d** Titio. f. cuiãdã qđ vocabat eodē noie vt ipse veditor.  
**e** h̄ditatis. f. meuiane. vt qz aliquid tñc soluerit ti-  
 titus heres: idemq̄ venditor creditoribus meis: vel et i-  
 am procurator eius qui poterat ab emptore p̄lo repetere.  
 vt. s. p̄ximo. s. r. s. e. l. s. sin autem.

**f** Recte repetere. f. quicquid peculiari noie solueret re-  
 peteret: s̄z peculij excepisset: vel dic ea intēdō excepit vt  
 creditorib̄ teneret satisfaccere ex eo. certe repetet ab em-

re emptori debebit hãc ipsam  
 actionē quã heres nactus est.  
**¶** Sicuti lucrũ oẽ ad emptorē  
 rē h̄ditatis respicit: ita dãmũ  
 qđq̄ v̄z ad eundē respicere. De  
 niq̄ si rē h̄ditariã h̄rs vendi-  
 derit: ac p̄ hoc fuerit cõdēna-  
 tus: nõ h̄z p̄tra emptorē actio-  
 nē: qz nõ ideo p̄demnatur qđ  
 h̄rs esset: s̄z qđ vendiderit. S̄z si  
 p̄cium rei distracte emptori  
 h̄ditatis dedit videam̄ an lo-  
 cus sit ex vedito actioni: r pu-  
 to esse. Siue ipse veditor dede-  
 rit aliqđ p̄ h̄ditate: siue pecu-  
 rator ei⁹ siue ali⁹ qđ p̄ eo dum  
 negocium ei⁹ gerit: locus erit  
 ex vedito actioni dũmodo ali-  
 quid absit veditori: h̄ditatis  
 ceterũ si nichil absit veditori  
 cõsequens erit dicere nõ p̄pe-  
 tere ei hanc actionem.

**¶** Veditor h̄ditatis qui ex ce-  
 pit seruũ sine peculio: quod  
 actiõ de peculio p̄statur ab  
 emptore recuperat: sec⁹ si exce-  
 pit seruũ cũ peculio q̄renus  
 onera peculij agnoscere v̄z ea  
 tenuis non repetet. h. d. Bal.

**¶** Apdũ l. scriptũ est si ven-  
 ditor h̄ditat̄ excepit seruũ  
 sine peculio r ei⁹ noie cum eo  
 fuerit actũ de peculio r de in  
 rē p̄so: id dũtaxat cum p̄sequi  
 qđ p̄stiterit ei⁹ peculij noie qđ  
 emptorē sequi debeat: aut qđ  
 in rē defuncti versum est. hic  
 em̄ casib̄ es alienũ emptor̄  
 soluit: ex ceteris causis suo no-  
 mine m̄ condemnatur. Quid  
 ergo si seruũ cũ peculio exce-

perit veditor hereditatis p̄ue-  
 tusq̄ de peculio p̄stiterit:  
 Marcellus l. vj. d̄ge. nõ repe-  
 tere eũ scriptũ si modo hoc  
 actũ est vt quod sup̄fuisse ex  
 peculio hoc haberet: at si cõ-  
 tra actum est recte repetere  
 eũ posse ait. si vero nichil ex-  
 pressim iter eos p̄uenit: s̄z tñ  
 mō peculij mētio factã: cessa-  
 re ex vedito actionez constat.

**¶** Quando res singularis ex-  
 ceptur videtur actũ vt omne  
 dãmũ p̄tingens ante vendi-  
 tionem p̄tineat ad emptorem  
 s̄z contingens post ad vendi-  
 torem. hoc dicit.

**¶** Si veditor h̄ditatis edes  
 sibi excepit: quaz noie dãmũ  
 infecti p̄missus fuerat: interest  
 qđ actũ sit. nã si ita excepit  
 vt dãmũ qđ infecti stipulatiois  
 onus sustineret: nichil ab em-  
 ptore p̄sequet. Si nõ id actũ  
 sit vt emptor hoc es alienum  
 exolueret ad illũ onus stipula-  
 tiois p̄tinebit. si nõ apparebit  
 qđ actũ sit: nisi ille erit id actus  
 vt elus qđ dãmũ noie qđ ante  
 veditioem datũ fuerit onus  
 ad emptorē: alterius nõ p̄tis  
 ad heredem p̄tineat.

**¶** Emptor h̄ditatis vedito-  
 ri p̄statur id quod heres extra  
 neus p̄staret. h. d.  
**¶** Si titi⁹ meui h̄ditatē seio  
 veditit: r a seio h̄rs isitit:  
 eam h̄ditatē titio⁹ veditit:  
 an ex priorē veditiõ h̄ditat̄  
 cũ titio agit possit: r ait Jul. qđ  
 veditor hereditatis petere a

**A** Emptore. scilicet secundo. Accur.  
**B** Duplas. simile casus ponit vt. pbet solone pmissas  
**C** Seruarez. in  
 simpli forte ad i-  
 star et q fuit hys  
 vero dno sui quez  
 a no dno emerat.  
 vt. J. de euc. l. si ei.  
 Sitez si dno. r. J.  
 ad le. fal. l. ch em-  
 ptor. vel dic secus  
 hic esse: qz vendi-  
 tor. p herede non  
 habet: s; emptor  
 vt. J. ea. l. s. pe.  
**D** Agnoscere. i.  
 reddere debet ve-  
 ditou.  
**E** Tributouz  
 tributū capitū:  
 rectis p dno im-  
 ponitur.  
**F** Desinit. vt  
 C. de pac. debito-  
 ri. r. J. de solu. li-  
 chū. s. aditio.  
**G** Teneri. acti-  
 one qua puoz de-  
 bitor tenebat cuz  
 oia sint pinde ac-  
 si no fuisse heres  
 vt. h. et. s. de ioffi.  
 testa. cu q. s. si. vel  
 pdictioe indebiti  
 ad ipz qd est solu-  
 tum. vt. s. de cōdi.  
 inde. si is qui r.  
 vel cui s. vendi-  
 to. vt. J. pri.  
**H** Cū emptore  
 agat. vt. ex malef-  
 cio. vt. in li. de p-  
 pe. et tempo. ac. s.  
 non autem.  
**I** Seruitutes.  
 q debebant a pre-  
 dio hrditario suo  
 pceptio.  
**K** Restituant.  
 qz sunt amisse. sic  
 r. s. cōta p. l. si ei  
 em<sup>9</sup> pcedit. r. ar. J.  
 de leg. i. legatari  
 s. l. sec<sup>9</sup> autem si  
 emam pcedit mi-  
 chi seruēs r. reuē-  
 das qz nō restitui-  
 tur seruit<sup>9</sup> amissa  
 nisi spālter impo-  
 nat. vt. s. de serui.  
 hōd ex vt. pte. si qd edes.  
 ita qd ite no. h. q. actio  
 qz rem. semel extincta re-  
 uiscat. suscitaf. sic. r. s. li.

quolibet extraneo herede po-  
 tuisset: id ab hrditatis empto-  
 re cōsequer: r certe si felo ali<sup>9</sup>  
 heres extitisset qdqd vēditōz  
 meulane hrditatis noie presti-  
 tisset: id ex vēditō actōe cōse-  
 qui ab eo potuisset. nāz si du-  
 plā<sup>9</sup> hois a felo stipular<sup>9</sup> fuis-  
 set r ei heres extitisset: eamqz  
 hrditātē titio vēdidisset: eui-  
 cto hoie rē a titio seruarem.  
**A** vendita hrditate iter p hē-  
 res habet perinde ac si vendi-  
 tor nunq̄ fuisset hys r emptor  
 fuisset ab initio institut<sup>9</sup>. h. d.  
 cum. s. sequen. Jaco. bu.  
**S** i quid publici vectigalis  
 noie pstititit vēditōz hrditātē  
 cōsequēs erit dicere agnosce-  
 re<sup>9</sup> emptorē etus hoc debere.  
 nāqz hrditaria onera etiā hec  
 sunt. r si forte tributozū<sup>9</sup> noie  
 aliqd depēderit: idē erit dicen-  
 dū. **R** si funere facto hys ve-  
 didisset hrditātē: an impensaz  
 funeris ab emptore cōsequaf:  
 r ait labeo emptorē etiā impē-  
 sam funeris prestare debere:  
 qz et eaz inq̄t impensam hrdi-  
 taria esse: cuius sniam r Jabo-  
 len<sup>9</sup> putat verā: r ego arbitroz  
**L** uz qd debitor suo heres  
 extiterit cōfusione creditor eē  
 desinit<sup>9</sup>. s; si vēdidit hrditātē  
 equissimū vī emptorē hrdita-  
 tis vicem hrdis obtinere: r id  
 circo teneri<sup>9</sup> venditorū hrdita-  
 tis: siue cū moriat<sup>9</sup> testator: de-  
 buit q̄uis post mortē debere  
 desistē adita a venditore hrdi-  
 tate: siue qd in diē debeat: siue  
 sub conditione: et postea con-  
 ditio extitisset: ita tamen si ei<sup>9</sup>  
 debiti aduersus hrdem actio  
 esse poterat. ne forte etiam ex  
 his causis ex quibus cū here-  
 de actio non est cum emptore  
 agatur<sup>9</sup>: r si seruitutes amisit  
 heres institutus adita heredi-  
 tate ex vendito poterit expe-  
 riri aduersus emptorem vt fer-

er nota. cā aga. l. q. si. regularit tñ J. vt. J. de solu. q. res  
 saream. que est contra. Accursius.  
 uitutes et restituant<sup>9</sup>. **S** r  
 si quid venditor nondū presti-  
 terit: s; quoquo mō obligatus  
 sit ppter hrditātē: nichilomi-  
 nus agere potest cū emptore.  
**S** vēditōz Pompo.  
 hrditatis exactā pecu-  
 niam sine dolo malo et culpa  
 perdidisset: non placet eū em-  
 ptori teneri.  
**N**ota hanc. l. cum. l. sequē.  
 que non summantur quia bre-  
 ues sunt cum reliquis vsqz ad  
 l. si quasi heres. Bal. **U** pta.  
**S** nomē sit distractum  
 cel. li. r. dige. scribit lo-  
 cupletē esse debitorem nō de-  
 bere prestare: debitōz autēz  
 eum esse prestare: nisi aliud cō-  
 uenit. **P**aulus.  
**Q**uidē sine exceptio  
 ne quoqz nisi in p̄trariū actum  
 sit: s; si certe sūme debitor di-  
 ctus sit in eā summā tenebit  
 venditor: si incerte r nichil de-  
 beat: q̄t iter sit<sup>9</sup> emptor. **I** dē.  
**E** mptorū nois etiam p̄-  
 agnoris psecutio p̄stari  
 dz: etus qd qd postea<sup>9</sup> vendi-  
 tor accepit. nā bñficiū vendi-  
 toris pdest emptori. **I** dem.  
**A** m hrditatem aliquis  
 vendiderit esse dz here-  
 ditas vt sit emptio: nec enim  
 alea<sup>9</sup> emt vt in venatione r si  
 milibus: sed res: que si non est  
 nō p̄hitur emptio: r sō p̄cisiū  
 condicet. **I** abolen<sup>9</sup>  
**Q**uod si nulla hereditas  
 q̄tum emptori p̄stari debeat:  
 ita qdē distingui oportebit: vt  
 si qdem est aliqua hrditas: s;  
 ad venditorem non pertinet:  
 ipsa estimetur: si nulla<sup>9</sup> est de  
 qua actum videatur: precium  
 dumtaxat<sup>9</sup>: r si quid in eā rez<sup>9</sup>  
 impensum est emptor: a vendi-  
 toze cōsequaf. **P**aulus.  
**E** t si quid emptoris in-  
 terest. **I** abolenus.

**S** nomē. pte  
 stare. Inci-  
 pit tractare de ses-  
 cūda pte rubrice.  
 sic est g pculo em-  
 ptoris vt h. r. J. de  
 euc. si pl<sup>9</sup>. s. si. r. J.  
 b sol. pupilli. s. soe  
 roz. s; an actio iu-  
 riarū possit vēdi-  
 dā qz nō an li. pte.  
 qz nō ē in bōis. vt  
 J. de iur. l. i. iuria: actō an  
 rum actio. post nō sit in bo-  
 qz est litigiosa. vt  
 C. de iur. l. i. s; di  
 co qz sc an litis cō  
 possit.  
 tes. r qd dicit non  
 est l bōis: verū est  
 vt transmitat ad  
 hrdes. est tñ q ad  
 nos: qz eā intēra-  
 mus et p nos: r p  
 alios. vt. J. de iur.  
 l. s; si vnus. s. idē  
 ait r si nepoti. Ac-  
 cursius.  
**E** t qdē. iter-  
 sit. vt in hoc  
 itereē tñ p̄ciū r i-  
 p̄sa deat estimari.  
 r sic nō ob. J. e. q. si  
 nulla. q̄ ē J. vt lex  
 sequēs ibi soluit.  
**E** mptorū. ei<sup>9</sup>  
 qd postea: et  
 ita dmiū si fiat ces-  
 sio vt diri. vt. s. e.  
 l. i. s. nō solū. s; a  
 puo creditore ac-  
 cepta vili actōe  
 ē ab emptore pe-  
 tant. vt. C. e. l. em-  
 ptor. r de ac. r ob.  
 l. si i solutū. r fac. J.  
 e. vēditōz actōis.  
**A** m hrdita-  
 te. nec enim  
 alea. vt sic non tes-  
 neat. vt. s. de p̄hē.  
 emp. nec emptor:  
 nisi hoc agat. vt. J.  
 eo. quod si i ven-  
 ditione.  
**Q** uod si. si nul-  
 la. qz r iur.  
 q. p̄cium dū  
 tarat. vt. s. e. l. et  
 quidem. p̄tra. s. so-  
 lu. vt ibi.  
**R** em. id est  
 contractum.

74

Inius. actō an sit in bo nis: r an vendi co qz sc an litis cō possit.

**Q**uod si in venditione id actum est. vt. s. de cōtra-

**H**en. emp. nec emptio. **O**c aut. nisi sciens. no. sciēs tenet q̄ als non tenere

**H**ur. vt. i. de act. emp. tenet. s. fi. r. de edil. edic. q̄ ritur. s. si veditoz. et. C. credi. eunc. pig. nō de. l. si. sed argu. s. i. de acce- pt. l. an iunilis. i. rñ. et. i. q. mo. pig. vel hypo. sol. l. si- cut. s. non videt. r. facit. s. de p̄trahē. emp. l. ea que.

**Q**uod si libe- rabif. i. non tenet. r. ita impro- ptie ponit. vt. i. de hbo. obli. l. decez. Accur.

**U**t filijfam. noia. i. actō nes q̄s hz p̄tra fi- lium debet p̄sta- re de peculio.

**C**ū p̄re. qz ac- cessouas. vt. i. e. l. anpe. et. s. de pu- bli. l. si ego. s. i. de z air.

**T**radere. sic r. s. e. l. ij. s. perue- nisse. Accur.

**S**i de sub- stātia. affir- mauit. sic r. i. de edic. edic. l. si qd. s. fi. r. i. de euic. l. ser- uum venditor.

**S**quasi he- res. q̄nti em- ptoris interfit. scz p̄p̄ falci dā quā mō nō hz emptoz. qz penes heredes rogatū remansit. vt. insti. de fideicō. here. s. restituta. idē. p̄pter iura se- pulchroz. r. opas libertoz. s. q̄sdā. vt. i. ad treb. si pa- troni. et. l. qz pin- de. s. i. s. hoc non placet. qz non p̄ri- nēt ad emptozē. si- cut nec ad fideicō- missarium. vt. ibi dicitur.

**O**mnia. p̄r. vt. C. d. do. l. sp̄. s. et p̄ignora-

**Q**uod si in veditōe here- ditat. id actuz est. si qd iuris eēt veditozis venire. nec postea q̄cō p̄stitū iri. q̄suts ad veditozē hereditas nō p̄tinue- rit. nichil tñ ei ab eo prestabif. qz id actuz esse manifestū est. vt. quēadmodū emolumētum negociatōis. ita r. piculum ad emptozem p̄tineret. **A** lpla.

**M** hoc mō admittif- ness eveditōez. si qua sit hereditas est tibi ēpta. r. qua- si spes hereditatis. ipsum em̄ icertū rei veniat. vt. in r̄hetib⁹

**H**oc aut. sic m- gatus. **T**elligēdū est. nisi sciēs ad se nō pertinere ita veditit. nā tūc ex dolo tenebit. **P** au.

**Q**uod si sit hereditas et si non ita puenit. vt. qz qd iuris heret venditor. habe- ret emptoz. tūc heredē se esse p̄stare debebit. illo r̄o adiecto liberabit. veditoz. si ad eū he- reditas nō p̄tineat. **I** dem.

**U**t filijfa. noia. veditit- actōes quoqz quas cū patre hz p̄stare dz. Si heredi- tas venierit venditor. res he- reditarias tradere dz. q̄sta au- tē hereditas est nichil interest.

**S**i de substā- tia eius affirmauerit. **C**ādes tāq̄ heres cū sit fi- deicōmissarius vniuersalis te- net ad itersse emptoz. **B** al.

**S**quasi heres **P** au. vendideris hereditatē cū tibi ex senatuscōsulto tre- belliano restituta esset heredi- tas. q̄nti interfit emptozis. te- neberis. **A** lpla.

**O**mnia eoz qui sub cō- ditione vel in diem de- bent r. emere r. vendere sole- mus. ea em̄ res est que emi et veniri potest.

**C**si vn⁹ ex plurib⁹ hereditib⁹ pecunā q̄ a testatore sub pe-

ri. vt. i. de pig. l. sed et quod. s. i. Accur. **S**er pluribus. hereditatem. scilicet totam cohere- dibus ratum habentibus.

**N**a debet soluit r. hereditatez alijs hereditib⁹ vedit. potest il- lud solutū ab emptore repetere. **B** al. **I** dem.

**S**er pluribus heredi- bus vnus anteqz cete- ri adirēt hereditatē pecuniaz que sub pena debebatur a tes- tiatore omnē soluerit. r. here- ditatē vendiderit. nec a cohe- redib⁹ suis p̄p̄ egestatē eozū q̄cōz seruare poterit. cū ēpto- re hereditatē v̄ ex stipulatū. vel ex venditō recte ex p̄tetur. **O**mnē enim pecunā heredi- tario nomine datā. eo manife- stus est. qz in iudicio fami. her- cis. deducitur. per qd nichil amplius vnusquisqz a cohere- dibus suis consequi potest. qz qd tanq̄ heres impenderit.

**M** sub conditione aliqua obligatio venear. an cuz ipsa obligatio sub p̄ditōe p̄cta sit pure venear. p̄iore enim casu deficiēte p̄ditōe nullā esse vē- ditionē. posteriorē vero statim venditōez p̄sistere. nā si tibi ti- t⁹ decē aureos sub p̄ditōe de- beat. et ego abs te nomē eius emā. confestim ex empto r. vē- dito agere potero. vt. vel acce- ptum. et. i. facias. **A** lpla.

**S** lucy titij vendideris ac- post debitor eiusdem heres existas. actōe ex empto tene- beris. qd simplicius in illa p- positōe. p̄cedit. cū qz ipse cre- ditor suo heres extiterit. r. he- reditatem vendidit.

**C**abi vedit vniuersitas p̄re- cū succedit loco rei. s. vbi vē- ditur vel quasi veditur res sin- gularis. p̄cū vel pena ab alio exacta loco rei non succedit. nec est p̄p̄te obligatōe. **B** al. **U**nditor ex **P** au. hereditate iterposita

**S**tipulatu. empte r. veditē he- reditatis. vt. i. e. l. venditor ex. **M** Watā. esse. **N** **U**deducit. scz pecunia dicta.

**I**mpēderit. o. **I**mpēderit. vt. s. fa. her. r. pu- to. s. si dolo. et. l. q̄ erat. sed. s. l. here- des. s. si filij. solu- spāle est in filijs. vt. ibi. Accur.

**M** gatio. pura. **Q** **N**ullā. sic. s. de cōtrahē. emp. si qz fundū. **R** **A**ceptuz. sic s. māda. idē. s. s. i. c. u.

**S** heredita- tē. eiusdē. lu- cū titij.

**E** xistas. r. sic es factus debitor hereditatis.

**T**eneberis. sic. s. d. pecu. si cre- ditor. i. rñ. sic ecō- tra agit ex vendi- tō si creditor si suc- cessit. vt. i. e. l. pe- nul. r. i. pri. **U** **U**editit. naz r. hic tenet ex em- pto. qz debitor est hereditas ex p̄te- rito. Accur.

**U**nditor ex hereditate. i. deret heredita- rjs. Et diuiditur hec lex i tres par- tes. p̄ma est. vedit didit michi titij hereditatē. r. iters- postea est stipulas- tio empte r. veditē te hereditatis. de- uenit ad titij que dā res heredita- ria quā veditit et p̄cūz habuit. q̄nti qd veniat in stipu- latōez. r. diliguit. qz si post stipula- tionē deuenit di- cta res et p̄cū ei⁹ ad tūz p̄rōez ve-

mit p mittendū: s; nō petendū. si aut pū vēdidit tunc tñ  
ficiam venit: s; res interierit. Scda pars est q; hec nō sic  
seruant i re singulari michi vēdita r nō tradita: r postea  
ab eodē alij vēdita. nā nec res nec pūci vēit si res iterit:  
et sic quasi ex sua negociatiōe vēditōr pūciū lucraf. nec  
pōt fingi vt nego-

cium gerat primi  
emptoris: sicut in  
hēditate. si autem  
posset dici certe et  
tūc idem rñ dēret  
vt pomt de fructu  
bus. Tertia pars  
est vt qd dixi in re  
singulari vendita  
vel qst: vt pmissa  
si postea alij vēda  
tur: vt q; litis est  
mationez accepit  
vēditōr a possessō  
re: cū culpa desse  
rit possidere furto  
vel violētia: vel se  
nō possidēte ven  
didit primo em  
ptori: r postea pe  
tūt sibi qd habuit  
litis estimatiōez  
ab alio. nā non ve  
nit illa litis esti  
matio in actiōe ex  
empto: nec alia qua  
actio est cedenda  
penalis vel alia:  
sed res si extat vt  
estatio seu inter  
esse si nō extat cū culpa desit possidere. als si nō culpa  
tūc nō rem vel estimatiōe: s; actionē tñ: q; eas h; dare  
tūcē quando. f. res extat: als nullo modo immo pūci  
um lucrat: vt prius dixi.